quarenta centavos 

MEDICAMENTOS 
ITEM DESCRIC.ÃO APRES. QUANT. MARCA VR.UNIT VR.TOTAL VR.EXTENSO 

1 ALBENDAZOL 400MG CXT C/lOO(G) ex 1 PRATI RS 89,15 RS 89,15 
oitenta e nove reais e 

ouinze centavos 

2 AMOXICILINA 250/5ML 60ML ex C/50 FRC FR 50 PRATI R$ 9,78 R$ 489,00 quatrocentos e 
oitenta e nove reais 

• 
BUSCOPAM COMPOSTO 10MG/250MG CXT 

duzentos e quarenta 
3 ex 1 PHARLAB RS 241,15 RS 241,15 e um reais e quinze 

C/250CP centavos 

4 CIPROFLOXACINO 500MG CXT C/300 ex 1 PRATI RS 177,08 RS 177,08 
cento e setenta e sete 
reais e oito centavos 

5 
DEXAMETASONA CREME lMG/G lOGR CXT BIS 100 PRATI R$ 2,52 R$ 252,00 

duzentos e cinquenta 
C/100 e dois reais 

DEXCLORFENJRAMJNA 0,4MG/ML lOOML 
cento e vinte e dois 

6 ex 1 FARMACE RS 122,70 R$ 122,70 reais e setenta 
C/50FR 

centavos 

7 DIPIRONA SÓDICA 500MG lOML GTS FR 100 NATULAB RS 1,86 R$ 186,00 cento e oitenta e seis 
reais 

quinze reais e 
8 FENOTEROL 5MG/ML GTS 20ML exT C/200 FR 2 HJPOLABOR R$ 7,82 R$ 15,64 sessenta e quatro 

centavos 

-- -- - · ... .. . - -·· ·- ·· ··- ··· r-<iuzenmnrqmuorze· 
9 GLIBENCLAMIDA 5MG CXT C/450 ex 5 GEOLAB RS 42,93 RS 214,65 reais e sessenta e

[...]

llALEXl'iTAR R$ 518.95 re~ts e noventa e cinco RS 518,95 
dezoito reais e 

centavos noventa e cinco 
centavos 

duzentos e cinquenta duzentos e 
FKESENIUS R$ 250.38 re:ais I! trinta e oito RS 250.38 cinquenta reais e 

centavos trinta e oito centavos 

cento e setenta e seis trezentos e 
FKESENRJS R$ 176,55 reais e cinquenta e RS 353,10 cinquenta e três reais 

cinco centavos e dez centavos 

trezentos e trinta e um trezentos e trinta e 

quatorze rea is e cinco mil, 
HNDESC R$ 14.98 noventa e oito R$ 5.992,00 novecentos e 

centavos noventa e dois reais

[...]

serviço público de saúde. 

Desta forma, conforme o dispositivo legal acima citado, a contratação 
objeto deste processo poderá ser contratada de forma direta, tendo em vista 
que o menor valor ofertado na coleta de preços não ultrapassa o valor de R$ 
17.600,00 (dezessete mil e seiscentos reais). 

Após análise, verificou-se que a empresa DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS SAÚDE & VIDA LTDA, CNPJ nº 10.645.510/0001-70, 
sediada na Av. Nações Unidas, 834, Bairro Vermelha, Cep: 64.019-230, 
Teresina - PI, apresentou proposta vantajosa para o Município, cotando o valor 
total de R$ 15.788,48 (quinze mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e 
oito centavos), conforme proposta financeira em anexo . 

Além disso, a empresa que ofertou o menor valor apresentou toda 
documentação jurídica e fiscal exigida na Lei nº 8.666/93, demonstrando está 
apta à contratação com a administração pública.

[...]

Ratifico a orientação técnica da Comissão Permanente de Licitações e 
determino a contratação da empresa DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
SAÚDE & VIDA LTDA, inscrita no CNPJ nº 10.645.510/0001-70, sediada naAv. 
Nações Unidas, 834, Bairro Vermelha, Cep: 64.019-230, Teresina - PI, no valor 
total de R$ 15.788,48 (quinze mil, setecentos e oitenta e oito reais e quarenta e 
oito centavos), para contratação supramencionada. 

Publique-se . 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF) : 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

CONTRATO Nº 006/2021 - DISPENSA.